Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200222

222

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

O Município de Guaraci-PR, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
de quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei
nº. 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/06 e Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto
Municipal nº 049/2020, além das demais legislações aplicáveis, visando à seleção da
proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para AQUISIÇÃO DE 03 (T R ÊS )
VEICULOS 0 (ZERO) KM PARA TRANSPORTE DE EQUIPE/PASSAGEIROS, CAPACIDADE 5
(CINCO) PESSOAS, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.0 À 1.3, ATRAVÉS DO INCENTIVO
FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO - RESOLUÇÃO SESA nº
596/2020, E PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/ MATERIAL PERMANENTE DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE nº 09278.400000/1200-05, SOB. CÓD. DE EMENDA nº 37050004,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GUARACI- PR. Data de Abertura: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14:00 horas do dia
12 de Agosto de 2020 às 11:00 horas do dia 25 de Agosto de 2020. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 11:05 às 13:55 horas do dia 25 de Agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 25 de Agosto de 2020, por
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, no endereço
eletrônico: www.bll.org.br "Acesso Identificado", licitação na modalidade PREGÃO
E L E T R Ô N I CO.

Informações: O Edital de Licitação com detalhes do Pregão Eletrônico nº
025/2020 estará à disposição dos interessados a partir do dia 12 de Agosto de 2020, no
endereço eletrônico: https://bll.org.br/ e endereço eletrônico
http://www.guaraci.pr.gov.br/ em "Portal da Transparência".

Guaraci - PR, 11 de agosto de 2020.
ADRIANO ALVES DE ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Paraná, realizará PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM MODO DE DISTUTA ABERTO, sob o sistema de REGISTRO
DE PREÇOS - SRP, visando Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar Municipal, na data de 24.08.2020, horário 09:00 horas (horário de Brasília) Site do
Banco do Brasil (Licitações-e).

O certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei nº 10.520, de
17/07/2002; subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei
complementar nº 123/2006, Decreto Municipal 2091/2012 e demais legislações
pertinentes. Locais de acesso: (www.bb.com.br), site www.guaraniacu.pr.gov.br, a partir
desta data. Informações com Pregoeiro e Equipe de Apoio E-mail:
compras@guaraniacu.pr.gov.br, - Fone (45-3232-1162).

Guaraniaçu-PR, 10 de agosto de 2020.
JOSÉ HAMILTON C. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2020
Edital Nº 88/2020

Síntese do objeto: Aquisição de piso modular esportivo em polipropileno, modelo indoor,
conforme memorial descritivo, referente ao Contrato de Repasse n°
843946/2017/ME/CAIXA - Operação 1039859-29 - Programa Esporte e Grandes Eventos
Esportivos. Fornecimento e Instalação; Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote;
Recebimento das propostas até as 09:45h do dia 26/08/2020; Abertura das Propostas e
Início da Sessão da Disputa dos Preços: às 10:00h do dia 26/08/2020.

O edital de Licitação encontra-se disponível nos E-mails:
licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br licitacoes.inaciomartins@gmail.com site
www.inaciomartins.pr.gov.br

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados -
Telefone (42)3667-8011.

Inácio Martins-PR, 11 de agosto de 2020.
ELIANE PAIDOSZ F. DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 010/2020-PMI. Contrato nº 050/2020. Objeto: Contratação de
empresa para execução de recape asfáltico de vias urbanas - rua Antonio Cavalin e rua
Adão Panka, em atendimento ao contrato de repasse OGU nº 895317/2019 - Operação
1067934-68. Contratado: R.M.P. Projetos e Execuções Eireli. CNPJ: 30.745.979/0001-98.
Valor Contratual: R$ 407.646,77 (Quatrocentos e sete mil seiscentos e quarenta e seis reais
e setenta e sete centavos). Prazo de execução: 03 (três) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Data e assinaturas.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 012/2020-PMI. Contrato nº 054/2020. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de obra de alargamento do Arroio dos Pereiras -
Canal Hídrico Fase II, em atendimento ao Contrato de Repasse nº
885610/2019/MDR/CAIXA. Contratado: Alta Vista Construções e Terraplanagem Ltda. CNPJ:
00.077.401/0001-40. Valor Contratual: R$ 1.065.760,75 (Um milhão sessenta e cinco mil
setecentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos). Prazo de execução: 04 (quatro)
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preços nº 012/2020-PMI. Contrato nº 054/2020. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de obra de alargamento do Arroio dos Pereiras -
Canal Hídrico Fase II, em atendimento ao Contrato de Repasse nº
885610/2019/MDR/CAIXA. Contratado: Alta Vista Construções e Terraplanagem Ltda. CNPJ:
00.077.401/0001-40. Valor Contratual: R$ 1.065.760,75 (Um milhão sessenta e cinco mil
setecentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos). Prazo de execução: 04 (quatro)
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

Pregão Eletrônico nº 035/2020-PMI. Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos em
atendimento ao Programa de Estruturação da Rede de Serviços da Atenção Básica
disponibilizados pelo Ministério da Saúde conforme proposta nº 09485333000/1140-02 e
proposta nº 09485333000/1140-04. Ata de Registro nº 142/2020. Contratada: A10
Distribuidora de Móveis Ltda - ME. CNPJ: 15.556.601/0001-52. Valor contratual: R$
3.539,76 (três mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos). Ata de
Registro nº 143/2020. Contratada: Dembinski e Mikoski Ltda. CNPJ: 28.453.476/0001-05.

Valor contratual: R$ 5.101,00 (cinco mil cento e um reais). Ata de Registro nº 144/2020.
Contratada: Digiplus Tecnologia Eireli. CNPJ: 00.478.911/0001-29. Valor contratual: R$
870,00 (oitocentos e setenta reais). Ata de Registro nº 145/2020. Contratada: Magnus Med
Comércio de Produtos Hospitalares e Medicamentos Ltda. CNPJ: 30.881.804/0001-08. Valor
contratual: R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais). Ata de Registro nº 146/2020.
Contratada: Patricia de Moraes Hinz - ME. CNPJ: 06.718.646/0001-95. Valor contratual: R$
11.109,00 (onze mil cento e nove reais). Ata de Registro nº 147/2020. Contratada: Refrifrio
Ar Condicionados Ltda. CNPJ: 35.654.754/0001-40. Valor contratual: R$ 24.775,00 (vinte e
quatro mil setecentos e setenta e cinco reais). Ata de Registro nº 148/2020. Contratada:
Vinicius Guilherme dos Santos Informática - ME. CNPJ: 97.546.883/0001-71. Valor
contratual: R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais). Prazo de validade: 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO D.L. Nº 30/2020
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE IVATÉ-PR, DATA DE ASSINAT. 05 de agosto de 2020. Nº do
contrato 097/2020. Contratado: Noroeste Papelaria e Informática LTDA. Cnpj:
07.518.984/0001-46. Valor: R$ 1.485,00. Objeto: aquisição emergencial de display para
álcool em gel para atender as necessidades da secretária municipal de assistência social do
município de Ivaté-PR e aos órgãos vinculados a mesma, para combate do COVID-19.
Recurso Federal: Ações Do COVID no SUAS - EPI - portaria 369. Vigência: 03 (três) meses.
FORO: COMARCA DE ICARAÍMA - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2020

OBJETO: Aquisição de materiais utilizados em cirurgias ortopédicas para atender as
necessidades do HMCL. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 26 de agosto de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 13/08/2020 às 08:30min horas do dia
26 de agosto de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31 min às 08:59 do
dia 26 de agosto de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do
dia 26 de agosto de 2020. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com

Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 -no horário: das 09h00min às 11h00min e das
14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva - PR, 11 de agosto de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

Comunicamos aos interessados que encontram-se disponibilizadas as licitações a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-197/2020

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Agregado Ecológico Reciclado,
(britagem e classificação granulométrica por peneiramento) de RCD - Resíduos de
Construção e Demolição, com serviço de transporte em caminhões basculantes;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-82/2020

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de persianas horizontais, incluindo
instalação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° PGE 204/2020

Objeto: Aquisição de objetos para apresentação/palestras/exposições (caixa de som/kit de
caixa de som para PC/Caneta Laser/Tela de Projeção/Suporte para banner) para a
Autarquia de Saúde de Londrina.

Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4404, ou ainda pelo
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 11 de agosto de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Processo Administrativo Nº 149/2020.
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para a construção de três capelas
mortuárias no Município de Marialva, conforme condições, quantidades, exigências e
especificações discriminadas em Edital, Projeto Básico e seus demais anexos integrantes,
pelo Menor Preço por Lote. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua
Santa Efigênia, 680 Marialva-Pr. Recebimento das Propostas: até o dia 01 de setembro de
2020 até às 08h30min. Abertura das Propostas: 01 de setembro de 2020 às 09h00min.
Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 6 de agosto de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Processo Administrativo Nº 85/2020.
A Prefeitura de Mauá da Serra torna público que fará realizar, ás 9h do dia

31/08/2020, na sede da Prefeitura de Mauá da Serra, Nº 480, Centro, em Mauá da Serra
- PR, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor
preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): Local Do Objeto: Vila Rural
Tamotsu Sato E Assentamento Mundo Novo. Objeto: Pavimentação Rural Com Pedra
Poliédrica. Quantidade E Unidade De Medida: 21.000 M2 Pavimentação De Pedra
Poliédrica. Prazo De Execução (Dias): 180.

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus Respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados -
Telefone 43-3127-1000.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-12T02:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial